АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2013.

       № 268

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении отчета о реализации

долгосрочной городской целевой программы

«Доступная среда для инвалидов и других

маломобильных групп граждан, проживающих

в городе Новошахтинске, на 2011-2014 годы» за 2012

год, за весь период действия программы

В соответствии с постановлением Администрации города от 30.07.2012. № 755 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности  реализации долгосрочных городских целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации долгосрочной городской целевой программы «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске, на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации города от 21.01.2011. № 18 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске, на 2011-2014 годы», за 2012 год, за весь период действия программы согласно приложению № 1.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города

           И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

Управление социальной  защиты

населения Администрации города

Приложение № 1
к постановлению
Администрации города
от 21.03.2013. № 268
Отчет

о реализации долгосрочной городской целевой программы
«Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан,
проживающих в городе Новошахтинске, на 2011-2014 годы»  за 2012 год,
за весь период действия программы

(далее - отчет)

Раздел I.

Основные результаты

1. Организационные мероприятия:

1.1. В рамках реализации мероприятий проводилась организация работы со средствами массовой информации, размещение статей по вопросам социальной защиты и реабилитации инвалидов, организация телевизионных передач, размещено 10 статей и объявлений.

1.2. В ГКУ РО «Центр занятости населения города Новошахтинска» 06.12.2012. был проведен «Круглый стол» с участием специалистов Администрации города, где обсуждались наиболее важные вопросы по обеспечению доступной среды для инвалидов.

1.3. В Управлении социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска (далее - УСЗН г. Новошахтинска) ведется учет инвалидов.  В настоящее время на учете состоит 10 844 инвалида.

2. Формирование доступной среды для инвалидов:

2.1. В УСЗН г. Новошахтинска согласован проект на строительство и ввод в эксплуатацию  логистического центра ЗАО «Корпорация «Глория-Джинс».

3. Обеспечение доступности связи, информации для инвалидов:

3.1. Для посещения учреждений социальной и бытовой сферы 25 инвалидам по слуху были предоставлены сурдопереводческие услуги.

4. Совершенствование социальной реабилитации инвалидов:

4.1. Для повышения качества жизни 15 инвалидам города из 28 инвалидов, обратившихся в УСЗН г. Новошахтинска, были выданы технические средства реабилитации – 32 единицы: калькулятор с речевым выходом – 6 шт.; часы наручные механические Брайлевские – 2 шт.; часы-будильник с речевым выходом и термометром – 6 шт.; телефон с речевым выходом – 2 шт.; нож-дозатор – 5 шт.; подъемник с электроприводом для ванны – 1шт.; прибор для измерения уровня сахара в крови с речевым выходом (глюкометр) – 1 шт.; прибор для письма по системе Брайля – 6 шт.; комплекты бумаги для письма по системе Брайля (для инвалидов по зрению) – 3 шт.

4.2. Продолжается работа по обеспечению потребности дополнительными техническими и тифлотехническими средствами реабилитации малообеспеченных инвалидов по слуху  в соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 29.10.2009. № 560 «Об областной долгосрочной целевой программе «Развитие здравоохранения Ростовской области на 2010-2014 годы». На протяжении 2012 года обращений от граждан не поступало.

5. Повышение уровня социокультурной реабилитации инвалидов:

5.1. Повышение культурного развития детей-инвалидов достигается путем проведения творческих мероприятий.  В УСЗН г. Новошахтинска состоит на учете 160 детей-инвалидов, для которых 22.12.2012. в МБОУ ДОД ДМШ прошла Новогодняя елка с вручением подарков.

Раздел II.

Меры по реализации долгосрочной городской целевой программы
«Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан,
проживающих в городе Новошахтинске, на 2011-2014 годы»
(далее – программа)

В связи с изменением сроков и объемов финансирования программы приняты постановления Администрации города  от 24.08.2012. № 851 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 21.01.2011. № 18», от 25.12.2012. № 1577 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 21.01.2011. № 18».

Раздел III.

Оценка эффективности реализации программы

Информация об оценке эффективности реализации программы за отчетный 2012 финансовый год и за весь период реализации 2011-2014 годов приведена в приложении № 1 к настоящему отчету. Отчет о реализации программы за 2012 год (за весь период реализации 2011 – 2014 годов) приведен в приложении № 2 к настоящему отчету.

Раздел VI.

Дальнейшая реализация программы

Предложений по оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий программы и корректировке целевых показателей реализации программы на текущий финансовый год и плановый период нет.

Управляющий делами

Администрации города

                                         Ю.А. Лубенцов

Приложение N1

к отчету о реализации долгосрочной городской
целевой программы «Доступная среда для инвалидов
и других маломобильных групп граждан, проживающих
в городе Новошахтинске, на 2011-2014 годы» за 2012 год,
за весь период действия программы

Информация

об оценке эффективности реализации программы
за отчетный 2012 финансовый год и за весь период реализации 2011-2014 годов

	№

п/п

	Наименование показателей результативности
	Еди-ница изме-рения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	 2011 год
	 2012 год
	 2013 год
	2014

год
	 2011 год
	Откло-нение
от пла-нового значе-ния (про-центов)
(+, -)
	 2012 год
	Отклоне-ние от планового значения (процен-тов)
(+, -)
	 2013 год
	Откло-нение от планово-го значе-ния
(процен-тов)
(+, -)
	2014 год
	Откло-нение
от пла-нового значе-ния
(процен-тов)
(+, -)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1

	 Процент обеспечения инвалидов по слуху услугами сурдоперевод-чика от норматива
	%
	100
	100
	100

	100

	100
	-
	100
	-

	2
	Доля инвалидов по зрению и с заболевани-ями опорно-двигательно-го аппарата, обеспечен-ных техническими сред-ствами реабилитации, не вошедшими в федераль-ный перечень, от числа обратившихся
	%
	65
	68
	70
	72
	55,2
	- 9,8
	53,6
	-14,4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	3
	Доля инвалидов по слуху, обеспеченных техни-ческими средствами реабилитации, не вошед-шими в федеральный перечень, от числа обратившихся
	%
	40
	45
	47
	48
	0
	- 40
	0
	-45

Управляющий делами

Администрации города

                                                                                                          Ю.А. Лубенцов

Приложение N2

к отчету о реализации долгосрочной городской целевой программы «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих
в городе Новошахтинске, на 2011-2014 годы»  за 2012 год, за весь период действия программы

Отчет

                                         реализации программы за 2012 год (за весь период реализации 2011 – 2014 годов)                    (тыс.руб.)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации города об утверждении программы (в действующей редакции по состоянию на отчетную дату)
	Уточненный план ассигнований

на 2012 год

	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения (по источникам финансирования)

	всего
	федераль-ный бюджет
	областной бюджет
	бюджет
города
	внебюд-жетные источники
	всего
	федераль-ный бюджет
	областной бюджет
	бюджет города
	внебюджет-ные источники
	всего
	федераль-ный бюджет
	областной бюджет
	бюджет города
	внебюд-жетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Всего по программе
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-

	2.
	Создание усло- вий маломобиль-ным категориям граждан для бес-препятственного доступа в админи-

стративное зда-ние, занимаемое организациями,
ведущими прием

граждан, (устрой-ство въездного пандуса по пр. Ле-нина,6)
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	100,0
	-
	-
	100,0
	-
	-

    Управляющий делами Администрации города

                       Ю.А. Лубенцов